
Об утверждении Плана мероприятий по созданию единого учетного центра на базе 
Республиканского государственного казенного предприятия "Государственный центр 
по выплате пенсий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2005 года N 1285
      В соответствии с   Правительства Республики Казахстан от 24 постановлением 
декабря 2004 года N 1359 "Об утверждении Программы развития накопительной 
пенсионной системы Республики Казахстан на 2005-2007 годы" Правительство 
Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по созданию единого учетного 
центра на базе Республиканского государственного казенного предприятия "
Государственный центр по выплате пенсий" (далее - План мероприятий).
      2. Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, 
Агентству Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций (по согласованию) принять меры по реализации Плана 
мероприятий.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

У т в е р ж д е н                 
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 26 декабря 2005 года N 1285    
                             П л а н  м е р о п р и я т и й  
               по созданию единого учетного центра на базе 
        Республиканского государственного казенного предприятия 
                "Государственный центр по выплате пенсий"

N 
п/п

Н а и м е н о в а н и е  
мероприятия

Ф о р м а  
з а в е р -  
шения

Ответс-  
твенный 
з а  
и с п о л -  
нение

С р о к  
испол- 
нения

Предпо-  
лагаемые 
расходы 
( т ы с .  
тенге)

Источ- 
н и к и  
финан- 
с и р о -  
вания

1 2 3 4 5 6 7

Разработка формата 
данных по вклад-  
ч и к а м  ( п о л у ч а -  
т е л я м )  о б я з а -  
тельных пенсионных 



1.

взносов,  предос-  
тавляемых накопи- 
тельными пенсион- 
н ы м и  ф о н д а м и  в  
Республиканское 
государственное 
к а з е н н о е  
п р е д п р и я т и е  
"Государственный 
центр по выплате  
п е н с и й " » д л я  
создания электрон- 
ной  базы данных 
в к л а д ч и к о в  
( п о л у ч а т е л е й )  
о б я з а т е л ь н ы х  
пенсионных взносов

Инфор-  
мация  в  
П р а в и -  
тельство 
Респуб- 
л и к и  
К а з а х -  
стан

Г Ц В П ,  
АФН (по 
согласо- 
ванию)

Январь 
2 0 0 6  
года

Н е  
требуется

-

2.

Разработка техни- 
ческого  задания  
д л я  р а з р а б о т к и  
п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я  п о  
о п т и м и з а ц и и  
платежей в накопи- 
тельной пенсионной 
системе

Утверж- 
д е н и е  
т е х н и -  
ческого 
задания 
в и ц е -  
минист- 
ром

МТСЗН,  
ГЦВП

Январь 
2 0 0 6  
года

Н е  
требуется

-

3.

Р а з р а б о т к а  
п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я  и  
п р и о б р е т е н и е  
т е х н и ч е с к и х  
средств,  необхо-  
димых для реали-  
зации оптимизации 
п л а т е ж е й  в  
н а к о п и т е л ь н о й  
пенсионной системе

Состав-  
л е н и е  
а к т а  
приемки

МТСЗН,  
ГЦВП

Январь 
2 0 0 6  
года

1 5 2 0 0 0  
т ы с .  
тенге

Респу- 
блика- 
н с к и й  
бюджет

4.

Передача накопи- 
тельными пенсион- 
н ы м и  ф о н д а м и  
электронной базы 
данных вкладчиков 
( п о л у ч а т е л е й )  
о б я з а т е л ь н ы х  
пенсионных взносов 
в Республиканское 
государственное 
к а з е н н о е  
п р е д п р и я т и е  
"Государственный 
центр по выплате  
пенсий"

Инфор-  
мация  в  
П р а в и -  
тельство 
Респуб- 
л и к и  
К а з а х -  
стан

МТСЗН,  
Г Ц В П ,  
АФН (по 
согласо- 
ванию),  
НПФ

Ф е в -  
р а л ь  
2 0 0 6  
года

8 0 0 0 0  
т ы с .  
тенге

Респу- 
блика- 
н с к и й  
бюджет



5.

Установка и запуск 
в  э к с п л у а т а ц и ю  
разработанного  
п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч е н и я ,  
т е х н и ч е с к и х  
с р е д с т в ,  
необходимых для 
р е а л и з а ц и и  
о п т и м и з а ц и и  
п л а т е ж е й  в  
н а к о п и т е л ь н о й  
пенсионной системе

Отчет  в  
П р а в и -  
тельство 
Респуб- 
л и к и  
К а з а х -  
стан

МТСЗН,  
ГЦВП

Ф е в -  
р а л ь  
2 0 0 6  
года

1 8 0 0 0  
т ы с .  
тенге

Респу- 
блика- 
н с к и й  
бюджет

6.

Принятие  мер  по  
обеспечению тайны 
пенсионных накоп- 
лений вкладчиков 
(получателей) ,  а  
также сохранности 
сведений, состав- 
л я ю щ и х  т а й н у  
п е н с и о н н ы х  
накоплений

Предло- 
жения  в  
П р а в и -  
тельство 
Респуб- 
л и к и  
К а з а х -  
стан

МТСЗН, АФН (
п о  
согласо- 
ванию)

И ю н ь  
2 0 0 6  
года

Н е  
требуется

-

      Примечание:  расшифровка  аббревиатур:  
      МТСЗН - Министерство труда и социальной защиты населения  
              Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
      АФН   - Агентство Республики Казахстан по регулированию и  
              надзору финансового рынка и финансовых организаций 
      ГЦВП  - Республиканское государственное казенное предприятие 
              "Государственный центр по выплате пенсий" 
      НПФ   - накопительные пенсионные фонды

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


